- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Бака Наталью Александровну
	–
	директора МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Булат Марину Ивановну
	–
	бухгалтера-кассира, председателя первичной профсоюзной организации ООО «Дубоссарский туристский гостиничный комплекс «Днестровский сад» Федерации профессиональных союзов Приднестровья,

	Золотую Светлану Александровну
	–
	заместителя директора
по производству швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Тырбула Валерия Ивановича
	–
	директора ООО «Блюз»
г. Григориополь;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Грачеву Марию Демьяновну
	–
	начальника отдела внешних связей ЗАО «Швейная фирма «Вестра»
г. Бендеры,

	Ильину Надежду Павловну
	–
	главного специалиста (секретаря суда) отдела делопроизводства (канцелярии) Григориопольского районного суда,

	Никоненко Вячеслава Григорьевича
	–
	руководителя начальной военной подготовки МОУ «Тираспольская средняя школа № 16»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Антонова Анатолия Алексеевича
	–
	инженера по эксплуатации газового оборудования Службы главного инженера ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Бобровскую Антонину Ивановну
	–
	референта управления
ЗАО «Тиротекс»,

	Бражникову Татьяну Николаевну
	–
	учителя английского языка
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 5»,

	Васильеву Ирину Григорьевну
	–
	тренера-преподавателя по волейболу МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2» г. Дубоссары,

	Левицкого Сергея Сергеевича
	–
	водителя грузового автомобиля автобазы ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Лясковскую Анжелину Нольевну
	–
	специалиста кафедры «Бухгалтерский учет и аудит» экономического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Марачковскую
Клавдию Владимировну
	–
	бухгалтера управления бухгалтерского учета
ЗАО «Тиротекс»,

	Мельникову Людмилу Викторовну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Ближнехуторская средняя общеобразовательная школа» Слободзейского района,

	Ползикова Андрея Юрьевича
	–
	кладовщика цеха по производству пива ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Сивкову Ольгу Яковлевну
	–
	швею бригады № 7 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь,

	Слынько Александра Антоновича
	–
	старшего охранника службы охраны ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь,

	Чернобая Виктора Григорьевича
	–
	заведующего фруктохранилищем ООО «Сельскохозяйственная фирма «Агростар» г. Слободзея.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Смирновой Марианне Викторовне
	–
	учителю русского языка и литературы МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   20 августа 2021 г.
[bookmark: _GoBack]           № 257